
 

Asociace občanských poraden 

Sabinova 287/3, 130 00  Praha 3 

IČO 65998642 

Tel: 284 019 220 

Email: aop@obcanskeporadny.cz  

www.obcanskeporadny.cz 

 

 

 

 
Asociace občanských poraden je nástupnickou organizací Sdružení pro vybudování sítě 

občanských poraden, které bylo založené v roce 1997.  

Nyní AOP sdružuje 34 občanských poraden, jejich detašovaných pracovišť a kontaktních míst, 

celkem v 80 místech ČR, které ročně zodpoví přes 79 tisíc dotazů v 18 oblastech. 

Občanské poradny nenahrazují služby advokátní kanceláře. Poradci jsou sociální pracovníci, 

nikoliv právníci. Informují o právní úpravě, ale nepodávají právní výklady.  

OP jsou poskytovatelem odborného sociálního poradenství podle zákona o sociálních službách č. 

108/2006 Sb. 

Cílem OP je informovat občany o jejich právech a povinnostech, pomáhat jim zorientovat se v 

obtížných životních situacích a poskytovat podporu při jejich řešení. 

 

https://www.obcanskeporadny.cz/cs/o-nas/oblasti-socialniho-poradenstvi

